ПРОТОКОЛ
от 03.06.2019 года № 1
с. Староникольское

заседание общественной комиссии по
обеспечению и реализации приоритетного
проекта  « Формирование комфортной
городской среды»  на территории
Староникольского сельского поселения.

	Председатель комиссии:

	Толсторожих
Владимир Николаевич

	- и.о. главы Староникольского сельского поселения

	Заместитель
председателя комиссии

	Полухина
Надежда Николаевна
	- ведущий специалист администрации Староникольского сельского поселения

	        Секретарь комиссии:

	Шипилова
Нина Ивановна
	- ведущий специалист администрации Староникольского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Лобачева
Лилия Васильевна
	- специалист по земле, инспектор ВУС администрации Староникольского сельского поселения

	Филонова
Любовь Григорьевна
	- главный бухгалтер администрации Староникольского сельского поселения

	Жукова
Елена Алексеевна
(по согласованию)
	- начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

	Ульянова
Любовь Ивановна
	- депутат Совета народных депутатов Староникольского сельского поселения

	Князев
Анатолий Николаевич
	- депутат Совета народных депутатов Староникольского сельского поселения

                                                Повестка дня:

Определение общественной территории,  подлежащей  благоустройству в первоочередном порядке для  реализации приоритетного проекта  «Формирование комфортной  городской среды   на территории Староникольского сельского поселения».

Слушали:
Полухину Н.Н. – по результатам проведённого опроса и анкетирования жителей  на территории Староникольского поселения по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»  на территории Староникольского поселения было опрошено – 278  граждан.
    Большее предпочтение   было отдано территории парка   - 239 голосов.
Таким образом, территория парка выбрана для участия в приоритетном проекте « Формирование комфортной городской среды» на 2020год.
Ульянову Л.И.  – предложила начать  общественное обсуждение по выбору мероприятий по проекту « Благоустройство парка в с. Староникольское».
Комиссия решила:
1. Начать приём предложений от населения о предлагаемых мероприятиях благоустройства общественной территории « Благоустройство парка», где будет реализовываться проект создание комфортной среды: на сайте Староникольского сельского поселения, в администрации Староникольского  сельского поселения по адресу: с. Староникольское  ул. Веры Чуркиной 63. контактное лицо – Полухина Надежда Николаевна, в СМИ,  на информационных стендах.
 2. Рекомендовать администрации Староникольского  сельского поселения принять постановление о проведении общественных обсуждений по выбору мероприятий по проекту « Благоустройство парка в с. Староникольское», разместить извещение о начале  приёма предложений на  официальном сайте администрации Староникольского сельского поселения http://staronikol.ru/, в  здании администрации Староникольского сельского поселения по адресу: с. Староникольское,  ул. Веры Чуркиной 63,  контактное лицо – Полухина Надежда Николаевна, в СМИ,  на информационных стендах поселения.
3. Утвердить форму опроса граждан по выбору мероприятий по проекту                 « Благоустройство парка в с. Староникольское»,   согласно приложению  1 к данному протоколу.

Заместитель председателя комиссии:                                                     Полухина Н.Н
Секретарь комиссии                                                                                    Шипилова Н.И.

                                                              Приложение  1 к протоколу  № 1
                                                                                  заседание общественной комиссии
                                                                      по обеспечению реализации
                                                              приоритетного проекта
                                                                        «Формирование комфортной
                                                                               городской среды» на территории
                                                                                          Староникольского сельского поселения

        Форма опроса  граждан по выбору мероприятий по проекту
                 « Благоустройство парка в с. Староникольское»

1. Какие элементы благоустройства вы хотите видеть в парке:
      Зоны отдыха; (скамейки)
      Детские площадки;
      Для прогулок  пешеходные дорожки;
      Детские аттракционы;
     Решение для маломобильных  групп населения;
     Освещение;
      Озеленение; (устройство газонов и зелёных насаждений);
     Урны;
      Иное;
 2. Какие  функциональные зоны  должны быть в парке?
      Место семейного отдыха – настольные игры;
      Места тихого, спокойного отдыха – прогулки;
      Место отдыха и развлечений детей – детские площадки, игровые комплексы;
      Место для фотосессий;
     Место безопасного и удобного передвижения – освещение, мощение,       пандусы;
       Место активного отдыха – спортивные игры, площадки для тренировок;
      Место приобщение к культуре – площадки для культурных мероприятий;
      Другое;